[image: ]
Калужская область
Малоярославецкий район
АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
«Город Малоярославец»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.05.2015 г.    							 		 	№ 460

«О проведении     месячника  безопасности
и мероприятий по обеспечению безопасности
на водных объектах до окончания купального
сезона»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Калужской области от 21.12.2005 №360 «Об утверждении Правил охраны жизни на водных объектах на территории Калужской области», руководствуясь ст. 37 Устава муниципального образования  «Город Малоярославец» Администрация МО ГП «Город Малоярославец»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.  Провести с 01.06.2015 по 30.06.2015  месячник безопасности и мероприятий по обеспечению безопасности на водных объектах до окончания купального сезона.
 2.  Утвердить План мероприятий по проведению месячника безопасности и мероприятий по обеспечению безопасности на водных объектах до окончания купального сезона (приложение №1).
       3. Редакции газеты  «Малоярославецкий край»  предусмотреть публикацию материалов по соблюдению правил безопасности и оказанию помощи на водных объектах.
   4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Малоярославецкий край» и  разместить на официальном сайте  администрации  МО ГП «Город Малоярославец».
  5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы  Администрации МО ГП  «Город Малоярославец» по жилищно-коммунальному хозяйству, имуществу и комплексному развитию – начальника отдела по управлению муниципальным имуществом и жилищно-коммунальному хозяйству Бочкова Д.В.
  6. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

И.о. Главы Администрации
МО «Город Малоярославец» 				     		Г.Б.Харлампов

Приложение №1
к постановлению  Администрации
МО ГП  «Город Малоярославец»
     от 29.05.2015 г. №  460

План
мероприятий по проведению месячника безопасности и мероприятий по обеспечению безопасности на водных объектах до окончания купального сезона

№
п/п
	Мероприятия
	Срок
выполнения

Ответственные
за выполнение

	1.
	Распространение среди населения   наглядных пособий (листовок, памяток) по тематике безопасности на водных   объектах в летний период

Июнь-август
	КЧС и ОПБ при Администрации МО ГП
«Город Малоярославец»

	2.
	Установка на необорудованных местах отдыха  купания людей на водных объектах знаков (щитов, аншлагов) о запрете купания.

июнь
	КЧС и ОПБ при Администрации МО ГП
«Город Малоярославец»

	3.
	Организация совместно с ОМВД России по Малоярославецкому району рейдов по обеспечению общественного порядка в местах массового отдыха людей на водных объектах.

Июнь-август
	КЧС и ОПБ при Администрации МО ГП
«Город Малоярославец»,
ОМВД России по Малоярославецкому
 району(по согласованию)

	4.
	Организация в спортивно-оздоровительном центре «Дружба» конкурсов, викторин, игр, соревнований по тематике безопасности людей на водных объектах.

Июнь-август
	Дирекция спортивно -  оздоровительного центра «ДРУЖБА»,
 Отдел  культуры, спорта и связей с общественностью администрации МО ГП «Город Малоярославец»

	5.
	Публикация информации материалов о поведении людей на водных объектах в газете «Малоярославецкий край».

Июнь-август
	КЧС и ОПБ при Администрации МО ГП
«Город Малоярославец» , редакция газеты «Малоярославецкий край»

	6.
	Подведение итогов месячника безопасности и мероприятий по обеспечению безопасности на водных объектах до окончания купального сезона
	До 10.09.2015

	Зам. Главы администрации МО ГП «Город Малоярославец»,

Заместитель  Главы Администрации
МО ГП «Город Малоярославец»                                                                 Бочков Д.В.

image1.wmf